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 SHEMICA -  digitalni list učenika i 
učitelja OŠ Šemovec, Šemovec, 
broj 3., prosinac 2016. 

IZDAVAČ: Osnovna škola Šemo-
vec, Šemovec, Plitvička 2 
Telefon: +385 (42) 657-200 

E- mail: skola@ossemovec.hr 

ODGOVORNA UREDNICA: Mari-
na Hižak, ravnateljica 

VODITELJICA NOVINARSKE GRU-
PE: Martina Barulek, učiteljica 
Hrvatskog jezika 

VODITELJICA MULTIMEDIJSKE 
GRUPE: Dubravka Jug, učiteljica 
Informatike 

LEKTURA: Martina Barulek, uči-
teljica Hrvatskoga jezika 

ODABIR LIKOVNIH RADOVA: Ka-
tarina Banfić i Marijana Garašić, 
učiteljice Likovne kulture i učite-
ljice razredne nastave 

GLAVNA UREDNICA: Anja Špo-
ljarić, 5.r. 

UREDNIŠTVO: Stela Masten, E-
mili Križanić, 7.r., Elizabeta Plan-
tak, 5.r. i David Plečko, 5.r. 

GRAFIČKI UREDNICI: učenici 
Multimedijske grupe: Elena Fajt,, 
Marta Božić,  Denis Črepinko, 
Timi Maslić, Vinko Presečki, Mi-
hael Kurtek 

FOTOGRAFIJE: učiteljice razred-
ne  i predmetne nastave, knjižni-
čar Silvije Premuš, ravnateljica 

GRAFIČKA OBRADA: Multimedij-
ska i Novinarska grupa s učitelji-
cama 

NASLOVNICA: Likovna grupa 

Zahvaljujemo i svim ostalim uči-
teljima i učenicima koji sudjeluju 
na bilo koji način u stvaranju 
naših novina. 

  

Dragi naši Shemoljupci! 
Eto, i treći broj digitalnog lista 
Shemica ugledao je  svjetlo dana. 

Nove tehnologije, kao i nove ge-
neracije učenika zahtijevaju i no-
ve ideje. Na taj način želimo pri-
bližiti naš list učenicima, njiho-
vim roditeljima i prijateljima. Že-
limo vas obavještavati o svim 
događajima vezanim za školu, 
pratimo sve aktivnosti, uspjehe, 
upoznajemo svijet kroz različita 
putovanja i izlete, upoznajemo 
vas s novim licima na školskim 
hodnicima, a moći ćete pratiti i 
modne savjete… Osim važnijih 
događanja, list je bogat likovnim 
i literarnim radovima učenika 
nižih i viših razreda. Stoga, moja 
preporuka je da se zavalite u na-
slonjač i uživate u trećem broju  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shemice. Iskreno se nadamo da ćete 
u našemu digitalnom listu naći ba-
rem nekoliko tekstova koji će vas 
zainteresirati, koje ne ćete odmah 
moći prestati čitati, zbog kojih ćete 
poželjeti saznati više, jer to i jest bit 
ove stranice – da svi povezani s na-
šom školom i drugi znatiželjnici o 
njoj saznaju više, i to brže! 

Urednica Anja Špoljarić 
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Svečanost za Dan škole 

90. ROĐENDAN NAŠE ŠKOLICE 
 

 Naša škola slavila je jubilarnih 90 godina šk. god. 2015./2016. Učitelji, učenici i svi 
djelatnici škole pobrinuli su se da ti dani budu veseli, slavljenički. Pod tematskim na-
slovom „Škola- jučer, danas, sutra“, odvijao se naš školski projekt kojim smo istraživali 
povijest ove naše dame znanja, odgoja i ljubavi. 

 Školu smo 2. i 3. lipnja 2016. 
odjenuli u razna ruha, literarna, 
likovna, glazbena, scenska, ma-
tematička, jezična, informatička, 
sportska i tako joj pokazali da 
nas uistinu dobro priprema za 
život. Uoči njenog Dana odlučili 
smo je urediti kako samo ona 
zaslužuje.  

   U četvrtak 2. lipnja 2016. odr-
žale su se razne radionice, a na-
kon toga sportski susreti.  

Brojne fotografije vratile su nas 
u prošlost, kao i izlošci vezani uz 
učionice nekad, početnice, lutke 
od kuhača, narodne nošnje od 
krep papira, heklani i vezani ra-
dovi, nakit, starinski kolači, ne-
kadašnje igre, škola budućnosti, 
narodne nošnje, drvene pločice, 
pisanje tušem i perom. Gosti su 
mogli provjeriti svoje znanje o 
povijesti škole rješavajući kviz 
kojeg je pripremila Multimedij-
ska grupa s učiteljicom.  

Podsjetili smo se i na to kako je 
bilo nekada, koje igre su se igra-
le.  

   Kao i svake godine do sada, uči-
teljice su sa svojim razredima i na 
izvannastavnim aktivnostima  vri-
jedno i strpljivo uvježbavale vese-
le koreografije kako bi svojoj školi 
darovali veselje, smijeh i pjesmu - 
najljepši mogući dar 3. lipnja na 
školskoj priredbi.  Učenici, rodite-
lji, djedovi, bake, gosti i uzvanici 
su te dane učinili ljepšima svojim 
prisustvom. 

   

DOGODILO SE 
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Hvala Ti, školo za najljepše raz-
doblje u životu, naše prve knjige 
i slova, brojke i pjesme, naše 
djetinjstvo, kao i svih onih koji 
su završili ovu školu unatrag nje-
nih 90 godina postojanja. 

Piše: Stela Masten, 7.a 

 

  

DOGODILO SE 
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Prvi školski dan u OŠ Šemovec 

PRVAŠIĆI, UČITE S PUNO VOLJE  
   

Prvašići su zajedno sa svojim rodi-
teljima pogledali i poslušali sve što 
su im pripremili njihovi prijatelji. 
Kroz razigran program upoznali su 
se s onim što ih čeka u školi.  

Ponosni roditelji ohrabrili su ih i 
otpratili u njihove učionice gdje su 
prvi put sjeli u školske klupe u ko-
jima će zajedno provesti sljedećih 
osam godina. 

Piše: Stela Masten,  7.a 

Okupljenim se prvašićima i njiho-
vim jednako uzbuđenim roditelji-
ma obratila ravnateljica Marina 
Hižak koja im je poželjela dobro-
došlicu u školu koja će narednih 
osam godina postati njihov drugi 
dom i gdje će osim znanja steći i 
brojne prijatelje. Načelnik Zvonko 
Šamec također je prvi dan nove 
školske godine zaželio dobrodošli-
cu našim  prvašićima, da se ugod-
no osjećaju u školi tijekom cijelog 
osmogodišnjeg boravka i da stječu 
znanje koje će imati cijeli život i 
koje im nitko neće moći oduzeti. 
Ovim putem upozorio je prvašiće 
da budu oprezni u prometu kod 
dolaska u školu . 

  

DOGODILO SE 

Prvi školski dan započeo je za 233 učenika OŠ Šemovec, a među njima našlo se 24 đaka 
prvaka. U ponedjeljak 5. rujna 2016. prvi put u svom životu sjeli su u školske klupe. 
Svaki od njih zasigurno će pamtiti svoj prvi školski dan. Kako bi im on bio poseban i os-
tao u lijepom sjećanju, pobrinula se njihova učiteljica Biserka Pokos. Bivši trećaši su im 
u školskoj dvorani pripremili razigrani program dobrodošlice pod vodstvom učiteljica 
Gordane Hajdarović i Jasminke Magdalenić. 
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Prvašići započeli dan zdravim doručkom 
 

 

 

 

 

 

 

Cilj akcije je popularizacija zdravog 
doručka kod djece. Prvašići su u 
svojim kutijicama pronašli peciva i 
kekse od integralnog brašna, malu 
staklenku džema i meda, mrkvu, 
jabuku, mandarinu, sok od jabuke, 
tzv. „Maričin sok“ i druge ukusne   

 

 

 

 

 

 

 

proizvode.  Prvašići su bili odušev-

ljeni ovim iznenađenjem, a uz jelo 

su dobili i knjižicu u kojoj mogu 

saznati nešto više o zdravoj hrani.  

Podijeli eko doručka prisustvovala 

je voditeljica projekta Sonja Karo-

 

 

 

 

 

 

 

glan Todorović, uz našu ravnatelji-

cu škole Marinu Hižak, te pročelni-

ka Upravnog odjela Varaždinske 

županije, Dragutina Vinceka. 

Anja Špoljarić, 5.r. 

   

DOGODILO SE 

 

Naši prvašići jedini u Varaždinskoj županiji sudjelovali su u Projektu 
„Imam pravo jesti zdravo.“ 29. rujna 2016. dan su započeli Eko doručkom. 
Naime, doručkovali su zdrave namirnice i proizvode domaćih ekoloških 
proizvođača. 
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  Sudjelovali smo u prikupljanju 
prehrambenih i higijenskih pot-
repština za korisnike socijalne 
samoposluge „Kruh sv. Antuna 
Varaždin“ s ciljem pomoći ugro-
ženim obiteljima i pojedincima 
našeg grada i okolice. 

Akciji „Zdrava djeca za bolesnu 
djecu“ priključili smo se doniraju-
ći igračke za djecu s teškoćama u 
razvoju. Prikupljeni pokloni dari-
vat će im se  5.12.2016. u povo-
du dolaska Svetog Nikole.   

Akciju je pokrenula Udruga sa-
vjetovališta „Uz tebe sam“ čiji je 
cilj bio pružiti  djeci druženje i 
igru, kako bi uz motivirajuće ok-
ruženje, slobodu izražavanja,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

stekli nova znanja i vještine, iz-
gradili pozitivne osobine ličnosti, 
unaprijedili svoje sposobnosti, te 
se osnažili za nove životne situa-
cije.  

Naši učenici, roditelji i djelatnici i 
ove su godine  prepoznali vrijed-
nost i važnost ovih akcija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahvaljujemo svima na sudjelo-
vanju i doprinosu i nadamo se da 
će svaki naš doneseni artikl neko-
me uljepšati dan. Lijepo je prima-
ti, ali je još ljepše i plemenitije 
darivati! 

Stela Masten, 7.a i Elizabeta 
Plantak, 5.r.  

Sudjelovali smo u humanitarnoj akciji 

U prostorijama naše škole OŠ Šemovec u mjesecu studenom učenici, roditelji i djelat-
nici škole sudjelovali su  humanitarnim akcijama  „Mladi protiv gladi“ i „Zdrava dje-
ca za bolesnu djecu“  te time pokazali da imaju veliko srce. 

DOGODILO SE 
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Radionice su pokazale da je ma-
tematika svuda oko nas te da je i 
zabavna što često zaboravljamo. 
Za djecu i roditelje pripremljene 
su raznolike matematičke aktiv-
nosti, društvene igre s elementi-
ma matematike te radni listići s 
matematičkim zadacima. 

Dojmovi učenika (petih i sedmih 
razreda): 

„Bilo je zabavno. Rješavali smo 

različite zadatke, teške i lake, 

duge i kratke. U školi smo bili 

jedan sat. Meni je to izgledalo 

kao da smo tamo 15-ak minuta.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Došao sam s mamom i bratom. 

Igrali smo igre. U prvoj igri sam 

pobijedio. Moja mama je imala 

56, a ja 219 bodova!“ 

„Nisam neki matematičar, ali 

mislim si hajdemo vidjeti. Ula-

skom u učionicu bila sam zadiv-

ljena, a kada sam se malo bolje 

udubila nije bilo ni tako teško.“ 

„Provela sam veselu večer s pri-

jateljima u školi. Jedva čekam 

sljedeću!“ 

Stvarajući pozitivan odnos pre-
ma matematici sada, vjerujemo  

da će tu ljubav najmlađi  ponijeti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dalje sa sobom u budućnost, ka-
da će matematiku susretati u 
nekim drugim okolnostima. 

Stela Masten, 7.a 

 

Večer matematike u OŠ Šemovec 

Učiteljice matematike Lucija Vrbanec – Topolnjak i Elizabeta Borovec u četvrtak 1. prosinca 2016. 
godine po prvi put u našoj školi organizirale su Večer matematike, projekt  Hrvatskog matematičkog 
društva. Cilj mu je pokazati koliko je matematika ustvari lijepa i zabavna. Sudjelovalo je 76 naših 
učenika predmetne nastave te 10-ak roditelja, braće i učitelja. 

DOGODILO SE 
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Smotra „Dani kruha – dani zahvalnosti za plodove zemlje“ 

 

 

 

Naša škola pripremala se za ovu 
Smotru duže vrijeme pod vod-
stvom učiteljica Ivane Žuljević, Iva-
ne Mišćin i Katarine Banfić uz su-
radnju drugih učitelja. Vjeroučite-
ljica Ivana Žuljević kaže da su že-
ljeli ponuditi  nešto novo, što nije 
viđeno, a povezano je s plodovima 
zemlje, pa se tako mrkva pokazala 
kao svestran plod. Učenice Erika 
Komar (6.a), Erika Cvrtnjak (8.a) i 
Magdalena Jelenečki (5.r.) pokaza-
le su kreativnost našeg štanda  te 
upoznale prolaznike sa slasticama,  

a oni su rado degustirali kolače, 
torte, juhe, sokove i salate od mr-
kve. 

Štand nije bio „tradicionalan“, već 
pomalo moderan i bajkovit, leže-
ran te je upravo takav spoj stilova 
pridonio zapaženosti kod mnogo-
brojnih prolaznika i Prosudbenog 
povjerenstva. Pošto smo proglaše-
ni najboljim izložbenim prosto-
rom, sljedeće godine bit ćemo do-
maćini Dana zahvalnosti i glavni 
organizatori Smotre.  

-Zahvalila bih svim našim vrijed-

nim mamama, bakama, tetama i 

svima drugima koji su sudjelovali 

u izradi slastica od mrkve jer bez 

vašeg truda i volje ovo mjesto 

sigurno ne bismo osvojili. Naše 

mame i bake svojim slasticama 

„pogurnule“ su nas tako visoko. 

Zato vam od srca hvala! - poručila 

je vjeroučiteljica Ivana Žuljević. 

Anja Špoljarić, 5.r. 

NA KRILIMA USPJEHA 

Svečanost obilježavanja Dana kruha održana je u Varaždinu u subotu 15. listopada 
2016., a predstavilo se 35 osnovnih i srednjih škola. U Varaždinskoj katedrali uz na-
zočnost mnogobrojnih sudionika misu zahvalnicu predvodio je varaždinski biskup mons. 
Josip Mrzljak. Na Franjevačkom trgu uslijedio je program otvaranja Smotre koji je pri-
premila škola domaćin, OŠ Svibovec Toplički. Prosudbeno povjerenstvo kojeg su činile 
gđa Nada Horvat, Sonja Tušek-Podobnik, Sabina Lončarić i Snježana Hranić 
(predsjednica) obilazile su štandove i razgledavale bogatstvo plodova i proizvoda.  
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Smotra je održana 22. listopada 
2016. pod pokroviteljstvom Ministar-
stva kulture i Ministarstva znanosti i 
obrazovanja te svake godine okuplja 
najbolje male pjesnike s područja 
kajkavštine, ali i šire. Od 539 pjesa-
ma, koliko ih je ove godine pristiglo 
na natječaj,  

 

stručni ocjenjivački sud u sasta-
vu dr.sc.Ivo Kalinski, prof.dr.sc. 
Joža Skok i dr.sc. Božica Pažur 
odabralo je njih 77 među koji-
ma je i Sarina pjesma. Ovogodi-
šnja zbirka nosi naslov  "Črlene 
čižmice". 

                  Bravo, Sara! 

 

 

Voleli su se negda lepo obleči, 

puno put i bedastoče reči, 

al' su uživali v svoji sreči. 

Sara Solar, 6. b 

Mentorica : Maja Vitković 

  

 

Negda su naši stari fejst fajni bili, 
za saki si Vuzem novi ancug kupili. 

 

V dučanu su bili kupci stalni, 
sam kaj budu im susedi jalni. 

 

Babice su po hiži nosile arbece duge 
na tanke i debele šarene pruge. 

 

Dedeki su voleli plave radničke hlače 
i velike, debele črne mustače. 

 

Roke su im bile zelene od kuruze, 
ali k meši su nosili samo bele bluze. 

 

Pre frizerki su se metale trajne, 
a pre brici štucale brade sjajne. 

 

  

36. smotra dječjeg kajkavskog pjesništva u Svetome Ivanu Zelini 

Na satovima Hrvatskoga jezika, pišući na kajkavskom nar-
ječju i domaćem dijalektu, Sara Solar napisala je pjesmu 
Negda koja je pozvana na 36. Smotru dječjega kajkavskog 
pjesništva "Dragutin Domjanić" u Sv. Ivanu Zelini. 

NA KRILIMA USPJEHA 
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Mateo Kranjčec, Paula Šilec, Ni-
kola Božak, Marta Ribić (3. 
r.);Simon Barbir, Marija Majcen; 
Luka Klarić, Valerija Mihalina (4. 
r.), David Plečko, Anja Špoljarić 
(5. r.)   

b) starija kategorija (6.- 8. raz-
red): Marta Majcen (7.r.), David 
Butek, Klara Cukor (8.r.) 

Natjecatelji nisu imali nimalo lak 
zadatak predstaviti knjigu i izra-
žajno pročitati najzanimljiviji 
ulomak kojim su trebali zainte-
resirati za čitanje one koji su ih 
slušali.  Oni kojima je to uspjelo 
predstavljali su našu školu na 
općinskoj razini natjecanja kada 
su svoje sposobnosti uvjerava-
nja pokazali i pred učenicima  

 

 

OŠ Trnovec.  

 Odlukom  Prosudbenog povje-
renstva od 27. listopada 2016. 
na županijsku razinu natjecanja 
prolaze sljedeći učeni-
ci: mlađa kategorija- Paula Šilec 
(3.r.), Luka Klarić (4. r.) i David 
Plečko (5.r.) te starija kategorija
- David Butek  i Klara Cukor(8.r.) 

Oni su nas predstavljali u Kultur-
nom centru "Ivan Rabuzin" u 
Novom Marofu dana 3. stude-
nog 2016.  

Svima čestitke i veliki BRAVO za 
sve koji su imali hrabrosti stati 
ispred  Prosudbenog povjerens-
tva, kao i za ovaj hvale vrijedan 
projekt poticanja čitanja. 

Učiteljica Maja Vitković 

Ciljevi su natjecanja:  

x poticanje i popularizacija 
knjige, čitanja i čitanja naglas 

x razvijanje ljubavi prema knji-
zi i čitanju kao kvalitetnom 
načinu provođenja slobodno-
ga vremena 

x unaprjeđenje čitalačkih spo-
sobnosti učenika 

x naglašavanje čitanja kao te-
melja cjeloživotnog obrazo-
vanja 

x poticanje usmenog izražava-
nja  

 Na školsku razinu natjecanja ukup-
no se prijavilo 13 učenika koji su se 
natjecali u dvije kategorije:  

a ) mlađa kategorija (3.-5. razred):  

Natjecanje u čitanju naglas 

Po prvi puta ove smo se školske godine uključili u natjecanje u Čitanju naglas kojI je 
pokrenula Narodna knjižnica i čitaonica Vlaho Gotovac iz Siska te Komisija za knjižni-
čne usluge za djecu i mladež Hrvatskog knjižničarskog društva. 

NA KRILIMA USPJEHA 
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  Varaždinska županija nagradila najčitatelje školskih knjiž-
nica 

 

 

 

 

 

 

 

 Na spomenutoj svečanosti kojoj 

je prisustvovalo 33 učenika osnov-

nih te jedanaest učenika srednjih 

škola župan Predrag Štromar te 

njegov zamjenik Alen Kišić uručili 

su prigodne nagrade. Među njima 

se našla i Lorena Tolić, naša učeni-

ca 2.a razreda koja je ponijela titu-

lu ovogodišnje najčitateljice naše 

škole budući da je u prošloj škol-

skoj godini među svim učenicima  

 razredne nastave posudila i 

pročitala najviše knjiga iz naše 

školske knjižnice.  

Ona je nagrađena knjigom biv-

šeg televizijskog voditelja, a da-

nas dječjeg pisca Siniše Cmrka 

„Zvrk domaćinstvo: Zapisi mačka 

Pisa u stihoPisu“. 

Stela Masten, 7.a 

 

   

Treću godinu zaredom organizirana je svečanost dodjele nagrada 
najčitateljima školskih knjižnica osnovnih i srednjih škola te najvjer-
nijim korisnicima gradskih knjižnica Varaždinske županije povodom 
obilježavanja Dana hrvatskih knjižnica, 7. studenoga 2016. u Župa-
nijskoj palači u Varaždinu.  

NA KRILIMA USPJEHA 
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Uz puno zabave i veselja učenici 
stječu znanja i vještine koje za-
tim primjenjuju u međusobnim 
natjecanjima, te natjecanjima 

osnovnih škola Varaždinskih 

 

 

 

 

 

 

županija. Osnovna škola Šemo-
vec u sklopu promicanja šaha 
sudjeluje u dva projekta:  
„Uvođenje šaha u škole Varaž-
dinske županije“ i „Šah uz škole“.  

 

 

 

 

 

Cilj projekta je potaknuti masov-
nost djece u igri koja će im doni-
jeti brojne pozitivne značajke 
tijekom obrazovanja. 

Učitelj Josip Rogulja 

 

Natječemo se u šahu 

NA KRILIMA USPJEHA 

Šah je drevna igra koja objedinjuje igru, sport, znanost i umjetnost, a igra se i u našoj školi. Okup-
ljeni u grupi „Mladi šahisti“, naši učenici svakoga tjedna uživaju u igri šaha. U grupi su učenici od 1. 
do 4. razreda, a na natjecanja idu svi učenici od 1. do 8. razreda koji žele. Po broju pobjeda na na-
tjecanjima trenutno najbolji šahist na našoj školi je Patrik Sakač iz 4.a razreda. 

 

Ima mnogo razloga. Za djecu koja dolaze u šahovsku grupu u školi, ili pak igraju šah kod kuće s dje-
dom šah je samo zabava u kojoj vole pobijediti. Pogotovo djeda koji šah obično igra cijeli svoj život. 
Za roditelje te iste djece šah je nešto što pozitivno utječe na njihovu djecu i nikako im neće štetiti. 
Potpuno su u pravu.   
Alfred Benet (Sorbonne, Paris) prvi je pokušao odrediti vezu između šaha i njegovog utjecaja na inte-
ligenciju, koncentraciju i memoriju. On je bio prvi psiholog koji je upotrijebio šah u istraživanju me-
morije. 

Neponovljivi Sigmund Freud je bio prvi psihoanalitičar koji je spominjao šah u svojim studijama, a 
1925.na  Moscow University,  Djakon, Petrouski i Rudik, istraživali su pedagoške vrijednosti šaha.      

Nakon ovih početaka slijedi impresivan niz znanstvenika i istraživača koji su uvidjeli važnost učenja 
šaha. 

Svjetski šahovski šampion Emanuel Lasker je rekao: „Učenje šaha mora biti i učenje neovisnog miš-
ljenja i prosuđivanja“. 

Koji učitelj ili roditelj može na ovo ostati hladan!? Uz koji nastavni predmet djeca toliko toga usvaja-
ju, a tako se dobro zabavljaju?! A nakon što su riješili šahovski zadatak, traže još. 
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OBILJEŽILI SMO 
 

 

 

 

 

Obilježen EUROPSKI ŠKOLSKI SPORTSKI DAN  

 

 

 

 

Europski školski sportski dan inspi-
riran je Mađarskim školskim 
sportskim danom, događajem koji 
posljednjih 10 godina vrlo uspješ-
no organizira Mađarska školska 
sportska federacija i u kojem na 
godišnjoj razini sudjeluje više od 
200.000 djece. Učenici i učitelji  
Osnovne škole Šemovec zajedno s 
ravnateljicom Marinom Hižak uži-
vali su u raznim aktivnostima i sa-
držajima tokom dana. 

 

 

 

 Pet minuta od školskog sata od-
vojili su za vježbe uz pjesmu, pod 
odmorima plesali su uz zvukove 
najnovijih MTV hitova, izvodili tzv. 
"valove" kao na tribinama, igrali 
tenis na satovima TZK-a.  

 

 

 

Odmjerili su snage sudjelujući i u 
raznim poligonima prepreka, šta-
fetnim igrama. Sam događaj je bio 
popraćen od strane lokalne VTV 
televizije. Učenici su svojom spon-
tanošću, maštom, „uplovili“ u svi-
jet tjelesne aktivnosti i uživali u 
zabavnom i atraktivnom danu, a u 
školi se nadaju da su ovim obilje-
žavanjem potaknuli učenike na 
tjelesno vježbanje i izvan škole u 
slobodno vrijeme. 

Damir Popović, prof. 

   

Europski školski sportski dan – najveći pojedinačni događaj Europskog tjedna sporta odr-
žao se 30. rujna 2016. u Hrvatskoj i u još 15 europskih zemalja. Osnovna škola Šemovec 
se prvi put pridružila ovoj vrijednoj manifestaciji sa zadatkom da što više djece u školi bu-
de tjelesno aktivno. To je bio dan u kojem su učenici i učitelji provodili različite oblike tje-
lesne aktivnosti koje su osmislili voditelji projekta profesor Tjelesne i zdravstvene kulture 
Damir Popović te učiteljica razredne nastave Ivana Posavec- Lončarić. 
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OBILJEŽILI SMO 

 

Obilježili Dane kruha u Osnovnoj školi  Šemovec 

 

 

 

Župnik Petar Golub pozdravio je 

te molitvom i Božjom riječju zaz-

vao blagoslov na sve donesene 

darove. Nakon tog zajedničkog 

dijela slavlja, posebno je toplo i 

dirljivo bilo u učionicama gdje su 

djeca blagovala donesenu hranu 

Ovim putem želimo zahvaliti, 

vama dragi roditelji, bez čijeg 

truda i ljubavi ne bismo mogli na 

ovako svečan način upriličiti ovu 

svečanost u našoj školi. 

Stela Masten, 7.a 

 

 

Kao i svake godine i ovog smo listopada u našoj školi  obilježili Dane kruha - zahval-
nosti za kruh i plodove zemlje. Tog 14. listopada od ranog jutra školom su se širili mi-
risi kruha, peciva, kolača i plodova zemlje. Tako je škola poprimila  jedan vrlo „ doma-
ćinski ugođaj“.  
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Učenici viših i nižih razreda 
zapalili su lampione koji su 
gorjeli malim, ali veoma važ-
nim plamenom. Molitvu pos-
većenu Vukovaru - simbolu 
hrvatske slobode i svim žrt-
vama koje su pale za tu slobo-
du vodila je vjeroučiteljica Iva-
na Žuljević. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Po završetku molitve učenici 
su se u pratnji svojih učitelja 
vratili na redovnu nastavu, a 
svjetlo i ime Vukovar ostalo je 
svijetliti malenim,  ali važnim 
svjetlom zahvalnosti u spo-
men svim žrtvama i najvećem 
heroju hrvatske povijesti - Vu-
kovaru. 

David Plečko,5.razred 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dan sjećanja na žrtve Vukovara 

Dvadeset i pet su godine prošle od pada Vukovara. Svako obilježavanje budi u nama tugu i bol te 
nas podsjeća na sve heroje koji su svoj život dali za našu slobodu, žrtvovali se za nas i našu državu. 
Tim smo povodom, i ove godine, 18. studenoga obilježili Dan sjećanja na žrtvu Vukovara. 

OBILJEŽILI SMO 
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 Blagdanska priredba 

 

 U sportskoj dvorani naše škole 
održana je priredba koju su pri-
premila djeca s tetama iz Male 
škole Šemovec i Dječjeg vrtića Ma-
la Oaza iz Bartolovca zajedno s  

učiteljicama razredne nastave iz 
OŠ Šemovec.. 

 Djeca su radosno dočekala svetog 
Nikolu i krampusa. S djecom, rodi-
teljima, bakama i djedovima  

 na priredbi u Šemovcu bio je i na-
čelnik Općine Trnovec Bartolove-
čki Zvonko Šamec.  

 Zadovoljstvo je bilo vidjeti radost 
i veselje na dječjim licima, a i oda-
ziv je bio velik. 

Emili Križanić, 7.b 

   

 

Iako učenici nisu ostavili svoje 

očišćene čizmice na školskim 

prozorima, sveti Nikola ih je ipak 

posjetio jer su cijele godine bili 

dobri. S dugom bijelom bradom i 

biskupskim štapom sveti je Niko-

la prošetao od razreda do razre-

da i  i razveselio dječja srca čo-

koladnom slasticom. 

 

Učenici su se poklonu obradovali i 

s velikim ga nestrpljenjem otvorili 

i počastili se. 

Dobro djelo koje s ljubavlju učini-

mo ne može nestati niti biti zabo-

ravljeno, kao ni dobrota sv. Nikole 

koja i danas traje. 

David Plečko, 5.r. 

 

OBILJEŽILI SMO 

Ovogodišnja tradicionalna podjela poklona mališanima 
Općine Trnovec Bartolovečki povodom blagdana sv. Niko-
le održana je u subotu 3. prosinca 2016. u Osnovnoj školi 
u Šemovcu. Pokloni su podijeljeni djeci, sve od onih naj-
mlađih pa do učenika četvrtog razreda, iz naselja od Bar-
tolovca do Zamlake. 

Nikolinje u školi 

Omiljeni dječji svetac i ove je godine prošetao našom školom 6. prosinca 
2016. U svakoj su učionici uzbuđena djeca nešto šaputala, nešto naslućivala. 
Slutnje ih, ni ovog puta, nisu prevarile.  
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Maturalno putovanje  

MAKARSKA PUSTOLOVINA 
Makarsku rivijeru istražili smo pet dana ( 16. 6.— 
21.6.2016.) Odsjeli smo u hotelu Bonaca u Makarskoj. 
Ovo nezaboravno putovanje zauvijek će ostati u lije-
pom i ugodnom sjećanju. Lijepo smo se zabavili i rado 
bismo sve opet ponovili! 

Učenici 8.a i b 
  

  

CIPELICE LUTALICE 
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Planinarski izlet na Oštrcgrad - Majer 

 

 

Cilj ovog izleta bio je održavanje 
kondicije, upoznavanje Ivanščice, 
zajedničko druženje te obrada 
planinarskih tema. U Prigorcu kod 
Ivanca, odnosno na izletištu Žgano 
vino planinari su se upoznali s te-
mom planinarskih oznaka. Uspon 
je započeo preko Mrzljaka, groba 
neznanog junaka, preko Beliga i 
hrpta do Oštrcgrada.  

Odmor i osvježenje planinari su 
potražili u Planinarskoj kući Majer 
gdje ih je dočekao ljubazan domar 
Dragan Hanžek s ponudom pića, 
kave i čaja. Novim članovima uru-
čene su planinarske iskaznice uz 
obradu teme o radu planinarskog 
društva i tema o načinu kretanja u 
planini, posebno na strmim dioni-
cama.  

Nakon odmora i igre slijedi silazak 
do mjesta Lobor gdje ih je čekao 
autobus. Mladi planinari uspeli se 
na dva vrha Belige (974 m) i Oš-
trcgrad (746 m). Bio je to još je-
dan dobro osmišljen, organiziran i 
vođeni izlet Planinarske grupe u 
kojem su djeca provela dan u pri-
rodi.  

Stela Masten, 7.a i Elizabeta  

Plantak, 5.r. 
 

CIPELICE LUTALICE 

Planinarska grupa OŠ Šemovec pod vodstvom učiteljice Marije Vugrinec i gospodina 
Milana Turkalja organizirala je u subotu 1. listopada 2016. planinarenje na Oštrcgrad. 
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Planinari na Plitvicama 

 

Obišli smo splet šumskih staza i 
drvenih mostića, a ponekad smo 
bili toliko blizu slapovima da su 
nas raspršene kapljice osvježile. 
Poseban izazov bio je obilazak Plit-
vičkih špilja koje, iako djelomično 
zasjenjene ljepotom plitvičkih sla-
pova i jezera, vrijedne su posjeta. 
Dojmila nas se špilja Šupljara. 

Dakako, najvažniji i najznačajniji 
dio Plitvičkih jezera su jezera koja 
se prostiru cijelim parkom. Tako 
postoje Gornja jezera, Donja jeze-
ra, potok Plitvica i rijeka Korana. 
Kad je riječ o Nacionalnom parku 
Plitvička jezera, prva asocijacija je 
njegov zaštitni znak-medvjed,  ali 
isto tako veliki utjecaj na ljepotu 
Nacionalnog parka ima  i biljni svi-
jet. 

Mnoge ljepote koje smo vidjeli u 
Nacionalnom parku promatrali 
smo kroz šetnju, vožnjom brodom 
po jezerima, vožnjom vlakom po 
stazama. Kroz sve ljepote Nacio-
nalnog parka vodio nas je iskusni 
vodič Milan i naša učiteljica Mari-
ja.  

Izlet je bio nezaboravan, a vratili 
smo se u sumrak. 

Luna Hrman, 5. razred 

  

Posjet Nacionalnom parku Plitvička jezera probudio je veliki interes među planinarima 
Osnovne škole Šemovec koji su pod vodstvom učiteljice Marije Vugrinec dana 29. listo-
pada 2016. krenuli u istraživanje trase od Gornjih do Donjih jezera.

CIPELICE LUTALICE 

Plitvička jezera su jedinstven splet pri-
rodnih ljepota, najljepši nacionalni 
park jugoistočne Europe.  

Jezera su poredana u terasama pa se 
voda u većim i manjim slapovima ruši 
iz jednoga u drugo stvarajući pritom 
simfoniju prirodnih ljepota. Površina 
jezera iznosi 191 ha, a cijelog nacional-
nog parka 19 200 ha. Najljepši su sla-
povi Sastavci, visoki 40 m. Plitvička su 
jezera okružena masivima Plješivice i 
Male Kapele, najviša točka je 1280 m, 
a najniža 417 m. Ima 16 većih jezera i 
nekoliko manjih, s više od 40 slapova. 
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„Mladi planinari“ na Kleku u Gorskom kotaru 

 

Najprije smo razgledali ogulinske 
znamenitosti, a onda smo se po-
peli do planinarskog doma na Kle-
ku koji je smješten na 1000 m na-
dmorske visine. Usnuli div neobič-
nog oblika pokazao se kao prava 
planinarska poslastica sa zanimlji-
vim i relativno zahtjevnim uspo-
nom na sam vrh koji su samo  

najhrabriji svladali . 

Unatoč pričama o carstvu vještica 
koje vladaju gore, to nas nije o-
beshrabrilo da zaista uživamo u 
ljepoti kraja.  

S vrha se u magli nadzirao prekra-
san Ogulin, grad podno Kleka koji 
nam je pokazao svoje  

povijesne ukrase kao što su:  Đulin 
ponor, jezero Sabljaci te Muzej  

Ivane Brlić- Mažuranić koja je ro-
đena u tom mjestu. 

 Prekrasni dojmovi ostaju iza nas, 
a  legendarnom i bajkovitom Kle-
ku ćemo se sigurno opet vratiti. 

Marta Majcen, 7.b 

   

Trideset i pet članova Planinarske grupe naše škole zajedno s učiteljicom Marijom Vu-
grinec i vjernim vodičem, gospodinom Milanom Turkalj, 28. studenog 2016. popeli su 
se na, za njih do sada najzahtjevniji, vrh Klek u Gorskom kotaru, na 1182 m nadmorske 
visine. 

CIPELICE LUTALICE 
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Terenska nastava u Zagrebu 

 

Učenici petih razreda posjetili su 
Židovsku općinu u Zagrebu gdje ih 
je dočekao rabin Luciano Moše 
Prelević  koji ih je srdačno primio i 
proveo židovskom prošlošću, tra-
dicijom, vjerom i običajima. Najvi-
še ih se dojmila mala, ali veoma 
lijepo uređena sinagoga te sveta 
knjiga Tora ili Petoknjižje.   

Šestaši i sedmaši posjetili su Mu-
zej iluzija u Zagrebu. Doista je to 
bio jedinstven doživljaj. Na malom 
prostoru mnogo zanimljivih izazo-
va i zabave za naše učenike. Uživa-
li su u rješavanju matematičkih 
slagalica, uspjeli su složiti pirami-
du i trudili se riješiti ostale zago-
netke. Nekima se i zavrtjelo u glavi 
od brojnih ploha ogledala, a neki 
su htjeli saznati kako posta-
ju ,,veliki i mali“ na zakrivljenoj 
podlozi. Neki se nisu mogli nagle-
dati prelijepih ornamenata koji 
izbijaju iz slika i daju iluzije o koji-
ma nisu ni sanjali. 

 

Osmašima je organiziran posjet 
televizijskoj kući Nova TV kako bi 
učenici što bolje upoznali temu 
medijske kulture. Cilj ove nastave 
je bio upoznati učenike s proce-
som i načinom nastanka televizij-
skog programa te osvijestiti spoz-
naju o snažnom utjecaju medija 
na svijest i stavove gledatelja. Na 
Novoj TV učenici su obišli i prosto-
rije gdje se uređuje cjelodnevni 
program, garderobu, urede novi-
nara i voditelja, a posebno zanim-
ljive su im bile lokacije na kojima 
se snimaju poznate emisije kao 
što je Dnevnik Nove TV, IN Maga-
zin te ostale emisije. 

 

Zajedničko odredište učenicima 
viših razreda bilo je zagrebačko 
kazalište Mala scena u kojemu su 
svi zajedno pogledali predstavu 
„Sportski život letećeg Martina“, 
scensku adaptaciju romana Dub-
ravka Jelačića Bužimskog u režiji 
Ivice Šimića. Glumačka postava 
koju čine Jan Novosel, Mirel Hu-
skić, Paško Vukasović te Dubravka 
Lelas odlično se snašla u ovoj jed-
nosatnoj predstavi. Predstava je 
bila veoma zanimljiva i napeta, 
scenografija je bila dojmljiva, svje-
tlosni i zvučni efekti pojačavali su 
napetost i stvarali dinamičnost 
prizora.  

 

Učenje izvan škole i školskih klupa uvijek predstavlja izazov i veselje. Veselje  se nije 
moglo sakriti 28. listopada 2016. kada su učenici viših razreda, u pratnji svojih razred-
nika, učitelja pratitelja i stručnih vodiča, krenuli prema glavnome gradu naše lijepe Hr-
vatske, na svoju prvu ovogodišnju terensku nastavu. 

CIPELICE I LUTALICE 
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Nakon kazališne predstave svi su 
se učenici uputili u McDonald's. 
Uz pjesmu i odličnu atmosferu 
učenici su se sretno vratili svojim 
kućama. Sa svakom terenskom 
nastavom bogatiji su za novo isku-
stvo i za učenje izvan školskih klu-
pa koje im pruža priliku za opušte-
no druženje i zabavu. 

Novinarska grupa 

 

 

CIPELICE LUTALICE 
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 Izvanučionična nastava u Varaždinu 

 

Prvašići su posjetili i razgledali 

Odjel za djecu Gradske knjižni-

ce “Metel Ožegović.“ Sa zani-

manjem su prolistali brojne 

knjige i stripove koje knjižnica 

ima. Saznali su koje se knjige 

posuđuju, a koje mogu prolis-

tati i čitati u knjižnici te kako 

na zanimljiv način provesti vri-

jeme u knjižnici. 

Učenici drugog razreda posje-

tili su Dobrovoljno vatrogasno 

Varaždin, a najviše ih se dojmi-

lo vatrogasno vozilo.  

 

 

Učenici trećih razreda posjetili 

su Županijsku palaču  te se u-

poznali s bogatom poviješću 

same Županije. Susreli su se sa 

zamjenikom župana Varaždin-

ske županije Alenom Kišićom 

koji ih je upoznao sa svojim  

 

 

radom te poslovima koje obav-

lja obnašajući dužnost zamje-

nika. Učenici četvrtih razreda 

su posjetili Entomološki muzej 

koji nudi slikoviti i atraktivni 

prikaz svijeta kukaca u njiho-

vom prirodnom staništu. 

 

Učenici Osnovne škole Šemovec jedan nastavni dan, 31.listopada 2016. prov-

eli su upoznavajući Varaždin sa svojim učiteljicama. 

CIPELICE LUTALICE 
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Svi zajedno pogledali su lutkar-
sku predstavu „Uspavanka za 
Bellu (Priča o psima)“, umjetni-
čke organizacije Gllugl. Lutkar-
ska je to fantazija o životu pasa, 
kakvim bismo ga mogli vidjeti u 
našoj mašti. Junaci su karakteri 
s ljudskim osobinama i životnim 
pričama. Priča je to, prije svega, 
o ljubavi, odanosti i prijateljstvu 
koje može svladati sve prepreke 
i nedaće. 

U predstavi igraju Katarina Ar-
banas, Filip Eldan i Nikša Eldan. 

Ciljevi ove izvanučionične nasta-
ve su u potpunosti ostvareni, a 
lijepe uspomene i znanje učeni-
ci su ponijeli svojim domovima. 

Ivana Posavec-Lončarić, dipl. 
učiteljica  

  
CIPELINE LUTALICE 
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CIPELICE LUTALICE 
 

 

 

 

 

 

 

Posjet osmih razreda Vukovaru  

 

 

 

 

 

 U dvodnevnoj terenskoj nastavi 

posjetili smo: Gradski muzej Vuko-

var, Muzej vučedolske kulture, 

Spomen-dom Ovčara, Masovnu 

grobnicu Ovčara, Mjesto sjećanja 

– Vukovarska bolnica 1991., Me-

morijalno groblje žrtava  Domo-

vinskoga rata te Spomen-dom hr-

vatskih branitelja na Trpinjskoj 

cesti. Na ušću rijeke Vuke u Dunav 

podignut je križ  1998. godine na 

čast i slavu svim poginulima za slo-

bodu Hrvatske. Na njemu su gla-

goljicom uklesani stihovi Frana 

Krste Frankopana: „Navik on živi ki 

zgine pošteno.“  

 Naš posjet Vukovaru završio je 

Školom mira, a po završetku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

predavanja održan je kviz znanja 

u kojemu su učenici naše škole 

(Emanuel Sajko i Milan Božić) 

osvojili drugo mjesto. 

Dirnuti onim što smo čuli i saz-

nali, iz Vukovara smo se vratili 

puni dojmova svjesni toga zašto 

je Vukovar grad heroj te s os-

jećajem zahvalnosti svakoj žrtvi 

za slobodnu Hrvatsku. 

8.a i 8.b razred 

 

  

  

Učenici osmih razreda i njihovi razrednici  sudjelovali su 7. i 8. prosinca 2016. u pilot-
projektu u organizaciji Javne ustanove Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar 
pod nazivom „Posjet učenika osmih razreda Vukovaru“. Cilj je ovakvog oblika nastave 
učenje i poučavanje o Domovinskom ratu, njegovim vrijednostima i posljedicama.  
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 „Plastičnim čepovima do skupih lijekova“ 

 

 

 

 

Humanitarna akcija „Plastičnim 

čepovima do skupih lijekova”, pro-

jekt je koji je pokrenula Udruga 

oboljelih od leukemije i limfoma 

Hrvatske (UOLL) iz Čakovca. U 

zamjenu za prikupljene čepove od 

PET i tetrapak ambalaže Udruga 

dobiva novac za kupnju skupih 

lijekova za liječenje malignih bole-

sti koje nisu na listi HZZO-a, a pot-

rebni su toj skupini oboljelih.  

U školi su postavljene kartonske 

kutije u koje su učenici odlagali 

prikupljene čepove.  

 

 

 

Učenici, roditelji i djelatnici škole 

u suradnji s Caritasom župe Barto-

lovec tijekom školske godine 

2015./2016. marljivo su sakupljali 

plastične čepove i u konačnici pri-

kupili oko 88 kilograma čepova. 

Osnovna škola Šemovec nastavlja 

s ovom akcijom prikupljanja s ob-

zirom na iskazan veliki interes i 

veliku spremnost za pružanjem 

pomoći s nadom da će se u nju 

uključiti još veći broj članova lokal-

ne zajednice.  

Anja Špoljarić, 5.r. 

 

EKO STRANICA 

U današnje vrijeme puno se pažnje poklanja razvijanju svijesti o potrebi razvrstavanja i 
recikliranja otpada te pružanja pomoći onima kojima je pomoć najpotrebnija. Osnovna  
škola Šemovec u suradnji s Caritasom župe Bartolovec uključila se u humanitarnu akciju 
„Plastičnim čepovima do skupih lijekova” te pokazala solidarnost, ali i samim time činila 
dobro za okoliš. 
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Kako ste uopće odlučili pos-
tati rabin? 

- Nakon što sam u Splitu završio 
prve dvije godine studija građevi-
ne, upisao sam treću u Zagrebu. 
U Židovsku općinu Zagreb dovela 
me rođakinja i tu sam se počeo 
zanimati za židovstvo. U jednom 
trenutku počeo sam proučavati 
Toru. Imao sam velikih problema 
pri čitanju jer Toru morate čitati 
duboko koncentrirani, ukloniti 
vanjske utjecaje, sve predrasude 
i zaboraviti sve informacije koje 
ste već o tome primili. Počeo 
sam se pridržavati svih židovskih 
vjerskih propisa koje sam znao, 
naručivati knjige i učiti. Religiozni 
Židov odlazi u vjerske škole i uči 
cijeli život, kako za sebe samog, 
tako i da svoje znanje prenese 
drugima. Kako sam kao građevi-
nar po cijeli dan radio na gradiliš-
tima imao sam malo vremena za 
čitanje i učenje. Kotel Da-Don  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1999. mi je ponudio da odem 
godinu dana u Jeruzalem gdje 
sam studirao do 2007. godine. I 
tako sam ja odlučio postati rabin, 
zbog osobnog učenja i zbog po-
moći zajednici. Rabin nije samo 
titula koju dobiješ u školi, npr. 
doktor, nego ti to daje zajednica. 

 

Koje su dužnosti rabina? 

- Nema najvažnijeg rabina. Svi su 
jednaki. Svaka zajednica je neovi-
sna. Cijenimo nekoga tko ima 
više znanja, ali to ne znači da 
nam može naređivati. Rabin nije 
svećenik i nema takvih obaveza. 
On je zapravo i pravni savjetnik, 
filozof i ljudi dolaze razgovarati s 
njime o svojim grijesima. Najma-
nje bi morao raditi u sinagogi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaša supruga je Japanka. 
Kako ste se upoznali? 

- Upoznali smo se u Jeruzalemu 
kad sam pozvan u kuću u kojoj je 
živjela s prijateljicom. Ona je u 
Izrael stigla turistički, nakon obi-
laska Europe. Dolazila je i prije 
jer joj se Jeruzalem jako svidio. 
Nakon jednog odlaska u sinagogu 
vidjela je da joj judaizam pruža 
odgovore na egzistencijalna pita-
nja, počela je učiti i na kraju s 
budizma prešla na judaizam. Ta-
ko smo se upoznali i vezali. 

 

Zašto ste počeli igrati vater-
polo? 

- Vaterpolo je bio jako popularan 
u Splitu. S devet godina otišao 
sam na bazen Mornara, vidio je-
dan trening i odmah se javio tre-
neru, Jošku Bućanu. On je okupio 
jednu nadarenu generaciju mla-
dih 

Intervju s rabinom Lucianom Moše Prelević 

Luciano Moše Prelević (62), od početka siječnja 2008. ra-
bin je u Židovskoj općini Zagreb, prvi je hrvatski rabin na-
kon više od 60 godina. Rodio se u Zagrebu, a djetinjstvo i 
mladost proveo u Splitu gdje je počeo studirati građevi-
nu i bio poznati vaterpolist splitskog Mornara. Židovska 
zajednica u Hrvatskoj poslala ga je 2000. na školovanje u 
Jeruzalem, odakle se vratio s diplomom rabina. Živi sa 
suprugom Sarom, Japankom koja je s budizma prešla na 
židovstvo  te se trajno nastanio u Zagrebu. 

INTERVJU 
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ljudi te stvorio jak pionirski i om-

ladinski klub. Zapamtio sam da 

mi je rekao da sam ja bio jedini 

koji je sam, bez roditelja, došao 

na bazen i prijavio se za trenira-

nje. Oduvijek sam volio plivati. 

Pionirska ekipa bila je prvak Hr-

vatske. Potom smo, pod Buća-

novim vodstvom, kao juniori bili 

prvaci Jugoslavije. 

 

Kada i kako je sagrađena 

ova sinagoga? 

- Izgrađena je oko 1880. Ovo 

nije originalna sinagoga. Sinago-

ga je sagrađena  oko 1860., ali je 

srušena u Drugom svjetskom  

ratu. 

 

 

Što je šabat i kako se pro-
vodi? 

Šabat (subota) je sveti dan za 

Židove, kao u kršćanstvu nedje-

lja, koji se slavi tako da se na taj 

dan ništa ne radi. Čak i ručak 

moramo skuhati u petak prije 

zalaska sunca jer nakon zalaska 

počinje subota. Ne smijemo se 

od ruba grada micati više od ki-

lometar. 

Što ako je u pitanju životna 

opasnost, a šabat je? 

- Šabat se stavi na stranu i po-

mogne se čovjeku. Bog nam nije 

dao zapovijedi da umremo, ne-

go da živimo u njima. 

Zašto je potrebno deset 

muškaraca za obred? 

- Potrebno ih je deset jer se tek 

onda to smatra grupom jer je-

dan nije dovoljan prema Tori. To 

je onda grupna molitva, a ako ih 

je devet ili manje, onda se to 

naziva privatna molitva. 

Što je vaš prvi, a što dugo-

ročni zadatak? 

- Želim Židovima u Zagrebu i Hr-

vatskoj približiti židovstvo, pruži-

ti im odgovore na sva pitanja 

koja ih zanimaju, potaknuti ih da  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

propituju smisao života. Smisao 

ljudskog života je sloboda izbora i 

čovjek ispunjava svoje poslanje 

ako izabere način života u kojem 

će živjeti. To je moj prvi cilj.  

Drugi je da se Židovi u Hrvatskoj 

vrate svojim zajednicama te da 

ponovno izgrade veliku zajedni-

čku obitelj.  

 

Anja Špoljarić i David Plečko, 5.r. 

INTERVJU 
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 Ime i  prezime: Melanija Horvat 

Zanimanje: magistra edukacije 
Biologije i Kemije 

O učenicima naše škole: Presretna 
sam što imam priliku raditi s tako 
dobrim i marljivim učenicima. Div-
no je vidjeti kako si međusobno 
pomažu i podržavaju jedni druge. 

Slobodno vrijeme provodim u šet-
nji sa psima, eksperimentirajući u 
kuhinji ili odlaskom u teretanu. 

Moto: Živi svaki dan kao da je po-
sljednji. 

 

Ime i prezime: Marijana Garašić 

Zanimanje: učiteljica Likovne kul-
ture 

O učenicima naše škole: simpati-
čni, bistri i dobri 

Slobodno vrijeme: crtam, vozim 
bicikl, čitam knjige, družim se s 
prijateljima. 

Moto: Ne idite tamo kamo vas 
put vodi, radije idite tamo gdje 
nema puta i ostavite trag. 

 Ime i prezime: Jelena Brezovec 

Zanimanje: dipl. pedagoginja 

Slobodno vrijeme provodim čita-

jući knjige, a ljeti vozeći bicikl. 

Moto: Nema neuspjeha, postoji 

samo povratna informacija. Poče-

tak je pola svega.  

 Ime i prezime: Mateja Ratković 

Zanimanje: magistar primarnog 
obrazovanja 

O učenicima naše škole: pristojni, 
marljivi 

Slobodno vrijeme: učim, čitam 
znanstvenu literaturu, izrađujem 
različite kreativne produkte 

Moto: Čovjek samo srcem dobro 
vidi. Bitno je očima nevidljivo. 
Quot linguas calles, tot homines 
vales. 

 

NOVA LICA NA ŠKOLSKIM HODNICIMA 
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Traperice naše svagdanje 

 

  Prve traperice poznate kao blue 

jeans bile su tregerice sa zakovi-

cama stvorene za vrijeme “zlatne 

groznice“.  

Levi Strauss je u jednom skladištu 

pedesetih godina pronašao ostat-

ke čvrstog platna i na pamet mu 

je pala ideja da bi se od njega mo-

gle napraviti nepoderive i otporne 

hlače. Te su hlače postale popu-

larne među farmerima i kopačima 

zlata. Nazvane su Levisice. Kasnije 

je nastala i marka Mustang. 

    

Albert Sefranek vidio je priliku za 

posao s američkim vojnim trupa-

ma te je zamijenio šest Mustang 

traperica za šest boca rakije. Ame-

rička je vojska te traperice odnije-

la u Europu i tako pokrenula revo-

luciju jer se do onda traper proiz-

vodio samo u Americi.   

Sedamdesetih su nastale trapez 

traperice. Osamdesetih su nastale 

traperice mrkva kroja, a devedese-

tih široke, takozvane hip-hop tra-

perice.  

 Ima ih svih boja i svih vrsta, no 

one prave su ipak plave. Iako su 

traperice u početku bile radna odi-

jela, sada se nose svakodnevno, u 

svim bojama i veličinama. Nose ih 

svi i mali i veliki, i stari i mladi.  

Anja Špoljarić, 5.r 

 

Kakve traperice su u modi, kakve su najpoznatije, kada i kako su traperice stvorene?  

MODNI KUTIĆ 
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Meine Traumschule ist eine Schule nur 

für die Mädchen. Sie heißt die 

Grundschule „Karlie Kloss“. Sie befindet 

sich in London in Vereingtem Königreich. 

Unsere Schulleiterin ist Kate Middleton. 

Die Schule dauert zwölf Jahre und sie ist 

einmalig in der Welt. Nach zwölf Jahren 

wählen wir eine Fakultät. In einer Klasse 

gibt es bis zwölf Schülerinnen. Unsere 

Pflichtfächer sind Englisch, Deutsch, 

Französisch, Mathematik, Geographie, 

Sport, Geschichte, Werken, Physik, Biolo-

gie und Russisch. Unsere Wahlfächer 

sind Informatik, Religion, Kunst und Che-

mie. Unsere Arbeitsgemeinschaften sind 

Geographiegruppe, Bergsteigengruppe, 

Radfahrengruppe, Chor, Junge Lehrerin-

nen und Junge Schauspielerinnen. In 

meiner Schule reisen wir viel ins Ausland. 

Wir haben keine Hausaufgabe. Unser 

Klassenzimmer ist groß und es gibt 

Schulbänke und Laptops. Meine Lehrer 

sind immer glücklich, nicht streng, 

gesprächig, interessant und nett. Unsere 

Schule hat ein Schwimmbad und eine 

große Sporthalle. Die Pause dauert zehn 

Minuten und die Mittagspause dauert 

dreizehn Minuten. In der Pause können 

wir draußen spielen. Die Schule bereitet 

uns vor, dass wir gute Personen werden 

und einen guten Beruf finden. 

Marta Majcen, 7.b 

 

 

 

 

Meine Traumschule heißt die 
Informatikschule Miami. Sie  be-
findet sich in Miami. Die Pflich-
tfächer sind: Informatik, Kroa-
tisch, Deutsch, Englisch, Sport 
und Mathe. Es gibt keine 
Wahlfächer und keine AG-s. Es 
gibt vier Lehrerinnen und zwei 
Lehrer. Der ganze Unterricht ist 
im Informatikraum, denn die 
Schüler schreiben am Computer. 
Eine Stunde dauert fünfzehn Mi-
nuten. Die Pause dauert noch 
fünfzehn Minuten. In der Pause 
spielen die Schüler am Compu-
ter. Ein Tag in der Schule dauert 
drei Stunden. Jeden Tag gibt es 
Unterricht in allen Fächern. Nach 
der dritten Stunde gibt es Essen 
( Pizza oder Sandwich und Was-
ser ). Nach dem Essen kommen 
weitere drei Stunden und da-
nach gehen die Schüler nach Ha-
use. Und das ist meine Traum-
schule.                                                 

Leonardo Mihalina,7.b 

 

 

 

 

 

Meine Traumschule heiβt das 
Sportgymnasium. Sie befindet sich in 
Šemovec. Sie hat eine groβe Spor-
thalle, einen groβen Sportplatz 
und ein groβes Schwimmbad. 
Die Schüler haben jeden Tag Sport. 
Sie können alle Sportaten 
trainieren. Sie haben jeden Tag drei 
Stunden Sport. Sie haben 
andere Schulfächer, nur dreiβig Mi-
nuten pro Tag. Es gibt keine 
Pflichtfächer. Sie können : Fuβball, 
Tennis, Badminton, Tischtennis, 
Handball, Basketball und 
Schwimmen trainieren. Die 
Klassenzimmer sind groβ und mo-
dern. Es gibt keine AG-s. In der 
Schule gibt es eine groβe Küche. Die 
Kinder können selbst das Essen 
wählen. Die Lehrer sind nett und 
lächelnd. 
Die Schüler dürfen in der Pause dra-
uβen gehen. Sie dürfen Fuβball 
und andere Sportaten spielen. Die 
Schüler dürfen nicht unglücklich 
sein. 

Fran Hižak,  7.b 

NJEMAČKI KUTIĆ 
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Seventh graders from our school joined their Maths and English knowledge! We've learned about  data 
analysis in our Maths lessons and about our future lives in English. After that we did a questionnaire. Here 
are the results … 

                                                                               41% of students will live in another country (Australia, the  

                                                                              USA,Germany,Austria) and in big European cities (Paris,                                        

                                                                              London). 11% of students will live in the same village,                                                                              

                                                                               probably on the farm . 

 

                                                                               52% will have their own house, 7% will live in a flat and  41%  

                                                                              will live with THEIR PARENTS! 

 Students think that they won't work in factories. They will work in hospitals as doctors and nurses, in 
schools as Music or English teachers. One student will be a car mechanic, and one will be a policeman. 
The most unusual jobs are astronauts. 

                                                                                        Most of the boys think that their ideal partners will  be 

                                                                                       good – looking. It is less important to be a good friend  

                                                                                       with your partner. Girls couldn't decide what is the 

                                                                                       most important thing about their future partners. 60%  

                                                                                       of them will have two children, 10% won't have  

                                                                                       children, 24% will have one child and only 6% will  

                                                                                       have three or more children.  

 

 
                 

 

 

Students think people will take holidays in space, some of them will live on Mars. People will travel there 
by spaceships. Scientist won't find cures for all the diseases. 52% of students think that aliens will visit the 
Earth. 

Education in future 

 Students will be able to choose their subjects. They will use different technologies to write, read or learn, 
so they won't read books, write homeworks or learn lots of facts. They will travel to school by spaceships. 
The most important subject will be PE. There will be swimming pools and different sports fields in every 
school. Students will choose the activity they will do. They will have PE every day. Teachers and students 
will go on field trips. They will eat healthy food, with a lot of fruits and vegetables. 

Učenici sedmih razreda,  

voditeljica: Marija Vugrinec 

ENGLESKI KUTIĆ 
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ČAROBNE STRANICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesen je stigla, 

kuca na vrata. 

Stižu hladni dani 

i odlaze jata. 

 

Kiša pada, 

suze lije. 

Ni jedna životinja 

sretna nije. 

 

Ulice su šarene, 

rijeke su ledene. 

Vjetar puše, 

a nigdje žive duše. 

 

Melani Gugić, 5.r. 

 

 

 

Kap, kap, kap… 

Nježno šušti ispod bora. 

Dozivam je. 

Dođi, kišo moja! 

Dođi, dođi na prstićima. 

Nježno, tihim glasom ti sad 

pjevaj s djetlićima. 

Lupa, kucka, udara. 

Oblaci se povukli, 

ali  ona i dalje 

                 pada 

                       pada 

                            pada. 

 

  Luna Hrman, 5.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šorgana, gizdova, naprlitana… 

Rastirala je ftiče okoli Drove. 

Trese drevje. Listje curi. 

Nebre prejti, 

a da ju ne primetim. 

Draga me po licu. 

V nosu me škaklja miris pečenih 
kostanji. 

I rođendan je v jesen moj. 

Draga jesenska dama, 

ti si baš po mojoj veličini kroj. 

 

David Plečko, 5.r. 



 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijeli, hladan poput 

velikog bijelog pokrivača. 

Ponekad ti se čini kao da 

su oblaci pali na tlo. 

 

Taj pokrivač nosi 

gospođa zima, 

kraljica hladnoće i 

kraljica snijega. 

 

Odrasli ga baš ne vole. 

Ali sa snijegom 

stiže nam i Božić. 

Najljepši blagdan u godini! 

 

Paula Šilec,  3.a 

 

Sveti Nikola, ja ove godine želim 
puno darova, a ne šibu kao prošle 
godine. Nadam se da ćeš ispuniti 
moju želju. Ove godine sam bila 
dobra, ali ponekad i zločesta. Na-
dam se da mi to nećeš zamjeriti. 
Pomagala sam mami postaviti stol, 
pripazila sam mlađu sestru, ali po-
nekad sam se svađala i nisam sluša-
la mamu i tatu. Uglavnom, jedva 
čekam da dođeš i vidim što ćeš mi 
ostaviti u čizmici. I ne brini, dobro 
ću čistiti svoju čizmicu. Nadam se da 
nećeš zaboraviti doći! 

                                                                                                 
Paula Šilec, 3.a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zima, zima 

gole grane ima. 

Snijeg pada, pada  

i snjegović se radi tada. 

Sve se ledi, 

u kući djed sjedi. 

 

Čaj se pije 

i kraj peći se grije. 

 

Za sunce više nema nade jer 

gusti snijeg na zemlju pade. 

Kiara Petek , 3.a 

ČAROBNE STRANICE 
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Ime mi je Nola i ja sam mala 
pudlica koja ima lijepu bijelu 
dlaku i ružičaste uši. Volim se 
igrati i loviti si rep. Moji vlasnici 
se zovu Lucija i Darko. Oni su 
dobri prema meni, a i ja prema 
njima. Često me šeću i igraju se 
sa mnom. Znam se okrenuti u 
zraku i mogu stajati na dvije 
noge, ali samo 3 sekunde. Luci-
ja i Darko su mi kupili mekani 
pseći krevetić u kojem se volim 
izležavati poslije ručka. Oni su 
za mene najbolji vlasnici na svi-
jetu. 

                                                                                                                 
Anja Vincek, 3.b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja sam pas Ben i boravim na 
jednom seoskom imanju. Mo-
ji vlasnici su jedna obitelj. 
Najviše volim dječaka Ronija 
koji me češlja. Velik sam i jak, 
imam dugu dlaku, crno-
smeđe sam boje. Ja sam nje-
mački ovčar. Poseban sam jer 
nitko u blizini nema takvog 
čuvara. Služim za čuvanje svo-
je obitelji, ali se volim maziti. 
Na nepoznate lajem, a svoje 
vlasnike štitim. Svi nepoznati 
me se boje. Volim svoju obi-
telj i želim s njima ostati zau-
vijek. 

Nikola Božak, 3.b 

   

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEŽ: Dobar dan, kako ste? 

VRABAC: Ja sam dobro, hvala 
na pitanju! 

JEŽ: Želiš li razgovarati? 

VRABAC: Može, samo malo da 
proletim… 

JEŽ: U redu! 

VRABAC: Aaaaaa! Ulovila me 
lisica! Upomoć! Upomoć! 

JEŽ: Evo me! 

( Jež se otkotrlja i udari lisicu 
u noge. Lisica je pobjegla.) 

VRABAC: Hvala ti, hvala, spa-
sio si mi život! 

Tena Glavica, 2.a 

ČAROBNE STRANICE 
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ČAROBNE STRANICE 

Napast zvana sestra  
 Sitni, žgoljavi i podmukli Nutelložder. 
Kratak i sažet opis mojeg najdražeg živo-
tnog suputnika, moje sestre. Sa žarom 
ljutnje zbog zadaće moja mama svakog 
dana viče: „Marija, odmah se nacrtaj u 
sobi!“Njoj je najvažnije da je u kući tele-
vizor s RTL Kockicom te Nutella ili pašte-
ta. Iako je malena, vrlo je ratoborna i 
snalažljiva. Svašta će reći samo da ne 
napiše tu, po njezinu mišljenju, nepotre-
bnu zadaću. Mnogi joj ljudi kažu da je 
preslatka s plavim očima i nasmiješenim 
lišcem, ali mogu im potvrditi da kad je 
malo bolje upoznaju, nije baš više tako 
slatka. Naš omiljeni zajednički hobi zvan 
je „Provociranje i svađa“. Ali ipak misleći 
o svemu što smo zajedno  

prošle u tih 9 i pol godina mogu izdvojiti 
više nevjerojatnih i sretnih trenutaka, 
nego onih kad smo bile u ratu. Mama 
govori da ćemo se djetinjstva sjećati po 
svađama, ali ne zna ona za više od pola 
naših smiješnih i urnebesnih igara. Mis-
lim da joj malo smeta što sam bolja uče-
nica od nje i to je razlog njezinih bijesnih 
ispada na mene. Njemački jezik, koji mrzi 
više od svega, pomažem joj s voljom. No, 
kad ona ne želi slušati, naravno da sam 
kriva ja. Na to se i ja naljutim i u našoj 
kući nastane cirkus, samo bez životinja, 
iako nismo ni daleko od toga.Život bez 
nje jednostavno ne mogu zamisliti jer 
moja obitelj ne bi bila potpuna bez ovog 
malenog čudovišta koje nam svakodnev-
no zadaje bezbrojne brige. 

Marta Majcen, 7. b 

 

 Moja obitelj 

   U mojoj obitelji nas ima šestero. Moja 
mama, tata, moje dvije sestre, brat i ja. U 
našoj kući je uvijek veselo. Stalno se neš-
to događa. Sestre puno uče jer idu u sre-
dnju školu. Mama puno radi u kući, čisti i 
kuha, pere i pomaže meni u učenju. Tata 
radi na poslu i vani na dvorištu. Ja učim, 
pišem zadaću i idem na trening stolnog 
tenisa. Moj brat Noa ima najljepši posao 
na svijetu. Svaki dan se igra sa svojim 
autićima i traktorima, a ponekad i meni 
dosađuje.  

   Imamo puno kućnih ljubimaca o kojima 
se svi brinemo. U našoj obitelji nikad nije 
dosadno.                                                                                                                    
Klara Samoborec, 2.a razred 

Moja baka i ja 
Moja baka zove se Štefanija.  Ona 
voli provesti dan sa mnom. 

Zajedno izrađujemo čestitke. Ja joj 
pomažem kuhati. 

Željela bi da me baka nauči plesti 
košare. 

Ja svoju baku volim. Znam da i ona 
mene puno voli. 

Karin Horvat , 2.b 

Moj djed i ja 

Moj djed se zove Franjo. Volimo 
zajedno igrati badminton. 

Djed je zanimljiv jer se uvijek ima 
vremena igrati sa mnom. 

Zajedno idemo u dućan. Osjećam 
se sretno dok smo zajedno. 

Ja ga puno volim. Želim mu puno 
zdravlja. 

Lana Habek 2.b 
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Kemija 

Još od prošle lete se nas moči. 

Vučimo jo se od jutra pa se do noči. 

Formule i spojevi daju nam velke mu-
ke. 

Od pisanja nas več boliju ruke. 

Od kalcijeva karbonata , 

pa se do željezova sulfata, 

kiselinskih aniona 

i oksonijevih iona. 

Se se to znati mora, 

je ne to tak velka fora. 

A ko se navčil nebu , 

z kuljom bo sedel v redu. 

Elena Fajt, 8.b 

 Jež i žaba 
ŽABA: Ježiću, zašto si tužan? Hoćeš li se 
igrati sa mnom? 

JEŽ: Kako da se igramo kad me se svi boje 
zbog mojih bodlja? 

ŽABA: Ja se ne bojim. Mislim da su tvoje 
bodlje zabavne. 

JEŽ: Stvarno to misliš? 

ŽABA: Da, možeš na njima nositi lišće i 
jabuke. 

JEŽ: Hoćeš da i tebe nosim? 

ŽABA: Ja ću ipak skakutati kraj tebe, a ti 
će skupljati šareno lišće. Bit će nam jako 
zabavno.  

JEŽ: Hvala ti što se družiš sa mnom. Ti si 
najbolja prijateljica koju sam ikad imao! 

Klara Samoborec, 2.a  

Trenutak koji ću pamtiti 

    Prije nešto više od deset godina 
dogodio se trenutak koji ću pamtiti 
cijeli život. Sve je započelo zvonja-
vom telefona koji nas je veoma uz-
budio. S druge strane slušalice bio 
je moj tata koji je uzbuđenim to-
nom rekao da sam dobila malog 
brata. Dolaskom u bolnicu moj ži-
vot se potpuno promijenio. 

     Saznala sam da je moj brat bole-
stan i da ga nekoliko dana neću 
moći vidjeti. U tom trenutku prep-
lavila me lavina emocija. U sebi sam 
potajno izgovarala riječi  

podrške malom bratu i to me malo 
umirilo. Tih nekoliko dana prolazili 
su kao godine.  

Napokon sam ga mogla vidjeti, ali 
to me nažalost nije baš razveselilo. 
Vidjela sam ga onako izmučena od 
silnih inekcija i ljekova da mi se taj 
prizor urezao u sjećanje. Kad je brat 
došao kući, moja se sreća nije mog-
la opisati. Ljudi, pa ja imam brata! 
U šoku sam bila nekih mjesec dana.  
Iako sam se nadala da su bratove 
posjete doktoru završile, postale su 
sve češće. Moj brat i dan danas po-
sjećuje doktore zbog operacija na 
koje će ići u budućnosti 

, ali ako to zanemarimo, on je sas-
vim normalno dijete. Njegove 
plamteće oči kad čita knjigu, širok 
osmijeh kad ga pokušam razveseliti, 
ljubav prema učenju i svojoj asis-
tentici Marini koja mu pomaže...           

  Matija je promijenio moj život na-
bolje jer mi je pokazao drugu stra-
nu života, onu bolju. Pokazao mi je 
kako je dobar osjećaj činiti dobro i 
pomagati drugima oko sebe. Ta-
kođer mi je pokazao da se prema 
ljudima s hendikepom ne odnosim 
sa sažaljenjem nego da im pružim 
ruku, budem prijatelj i podržavam 
ih u svemu jer su oni anđeli bez 
krila. Moj brat je moj junak! 

Emili Križanić, 7.b 
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 Pismo gradu heroja 

Dragi Vukovaru! 

Ti si sloboda naše zemlje. Znam 

koliko si pretrpio, stvarno mi te 

žao. Hvala ti što si bio toliko hra-

bar, svi smo ti još uvijek zahvalni. 

Štitio si vojnike iako nisu imali pu-

no oružja. Sretni smo što svi ljudi 

u našoj domovini žive u miru. Žao 

mi je što su uništili kuće stanovni-

ka. Još dan danas ljudi popravljaju 

i obnavljaju  vodotoranj. Srbija 

nikad ne može i nikad neće uništiti 

tvoj lijepi boravak. 

Zato se sloboda Vukovar zove. 

Antonija Hajec, 4.b 

 

Grad, to smo mi 

Jedna  osoba ne može učiniti ništa. 
Ljudi se trebaju slagati kao jedan 
da mogu učiniti velike stvari. 

A obraniti jedan grad kao što je 
Vukovar je jako velika stvar.  Zbog 
toga su ljudi u Vukovaru bili kao 
jedan kad su ih napadali jako zloče-
sti ljudi. Vukovar je bio hrabar i svoj 
grad ljudi nisu samo tako predali. 
Njihov neprijatelj je bio mnogo jači 
od njih.  Oni nisu imali nikakvo oru-
žje da se obrane, ali ipak su imali 
nešto snažnije, hrabrost i složnost. 
Grad nazivamo GRAD HEROJ. Nije 

bio samo jedan heroj , svi su bili 
heroji i borili su se kako jedan.  Iako 
su neki otišli i izdali ga, oni koji su 
ostali borili su se ne smo za svoje 
živote , nego i za svoj grad. 

Marija Majcen, 4.a 

Vukovar grad heroja 

O Vukovaru mogu pisati samo naj-
ljepše. Vukovar je grad koji se nije 
predao iako su srpski vojnici imali 
bolja oružja i vozila. Vukovar je po-
bijedio. Hrvatska vojska borila se 
srcem, znala je da mora natrag do-
biti svoj grad. Znali su da trebaju 
siguran dom za svoje potomke da 
bi sretno i mirno živjeli. Tužno je to 
što su u ratu mnogi izgubili život. 
Majke su ostale bez svojih sinova, a 
djeca bez očeva... 

Tako je prošlo već dvadeset pet go-
dina od Domovinskog rata. Tih se 
ljudi i njihove hrabrosti sjećamo i 
zahvaljujemo im što danas imamo 
mir i našu domovinu Hrvatsku. 

Lucija Glavica, 4.b 
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Šarena pjesma 

 

Plava morska je boja, 

smeđa je jesenjeg kroja. 

Zelena travu guta, 

žuta ljetom luta. 

Crvena boja je krvi 

zlatna zlato mrvi. 

Ljubičasta i ružičasta cvjetne su 
boje 

zvijezda nam srebro daje. 

Crna tamu je pokrila, 

šarena svijet je začarala. 

 

Sara Tolić, 5.r. 

 

Škola 

Mesto de me mama tira, 

tam nigdar nemam mira. 

V jutro zadaću napišem, 

il ju v školi prepišem. 

 

Učitelji nam znanje daju, 

al ništ ne znamo na kraju. 

 

Svi se fest učimo, 

ma preveč se mučimo. 

 

Al navek dok škola dojde kraju, 

učitelji nam ipak dva daju. 

 

Ema Novosel, 8.b 
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Općinsko natjecanje u futsalu             
Učenici Osnovne škole Šemovec 
osvojili su 3. mjesto na općinskom 
natjecanju iz futsala koje se održa-
valo u Trnovcu 22.11.2016. Pobi-
jedili su ekipu iz Jalžabeta rezulta-
tom 2:1, a izgubili od Kneginca 
Gornjeg 2:0 i Trnovca 1:0.  

Učenici su nastupali u sastavu: 
Dejan Novak, Timi Maslić, David 
Butek, Denis Čerepinko, Domagoj 
Hamelec, Denis Huđek, Neven Ce-
celja, Filip Magdalenić, Borko Bo-
žić, Gabrijel Petek, Filip Lukić, Paul 
Gerić. 

Učenice su nastupale u ženskoj 
konkurenciji i izgubile od ekipe iz 
Jalžabeta. 

Učenice su nastupali u sastavu: 
Stela Marčec, Marta Božić, Marga-
reta Magić, Sara Kučiš, Ela Foder, 
Sara Marčec, Tena Čvrk, Maja Šte-
ković, Ema Novosel. 

 

Općinsko natjecanje u odbojci 

Učenici Osnovne škole Šemovec 
osvojili su 2. mjesto na općinskom  

  

 

natjecanju iz odbojke koje se odr-
žavalo u Knegincu Gornjem 
30.11.2016. Pobijedili su ekipu iz 
Kneginca Gornjeg rezultatom 2:0 
u setovima, a izgubili od Jalžabeta 
istim rezultatom. 

Učenici su nastupali u sastavu: 
David Butek, Neven Cecelja, Gab-
rijel Petek, Filip Lukić, Marijan Ba-
log, Emanuel Novak, Emanuel Saj-
ko, Toni Trakoštanec, Milan Božić, 
Fran Hižak. 

 

Županijsko natjecanje u stol-
nom tenis 

Učenice i učenici Osnovne škole 
Šemovec osvojii su 1. mjesto pobi-
jedivši rezultatom ekipe iz Marti-
janca, Ivanca i Novog Marofa kod 
učenika te Ljubešćice kod učenica 
te se plasirali na poluzavršno pr-
venstvo koje će se igrati sljedeće 
godine u Areni Varaždin. Natjeca-
nje se održalo 2.12.2016 u Areni 
Varaždin. 

Za školu su nastupali: Timi Mas-
lić, Simon Vincek, Vito i Leon  

 

Milak, Stela i Sara Marčec, Lucija 
Sitar i Mateja Bešenić. 

 

Županijsko natjecanje u bad-
mintonu 

Učenici Osnovne škole Šemovec 
osvojili su posljednje mjesto izgu-
bivši od ekipe iz Martijanca i No-
vog Marofa 9.12.2016. 

Natjecanje se održalo u Areni Va-
raždin 9.12.2016. 

Učenici su nastupali u sastavu: 
Sandro Šaronja, Roko Bengeri, Edi 
Jožić, Damjan Kurtek. 

Damir Popović, prof. 
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